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41
4110

411002

44
4428
442802
442803
442807

51
5111
511113
511114
511117
511123
511125
511133
511146
511149
511155
511179
511180

53

5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401

54
5423
542307

55
5501
550106
5502
550206
5505
550506
5506
550606
5507
550705
550706

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS
Multas

TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion
Para gastos de Funcionamiento
Bienes recibidos sin contraprestacion 

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
GENERALES
Vigilancia y Seguridad
Materiales y Suministros
Servicios Publicos
Comunicacion y Transporte
Seguros Generales
Seguridad Industrial
Combustibles y Lubricantes
Servicios de aseo, cafetería, restaurante y lavandería
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
HONORARIOS
SERVICIOS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y equipo
Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 
OTRAS TRANSFERENCIAS
Bienes entregados sin contraprestacion

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Asignación de bienes y servicios
SALUD
Asignación de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Asignación Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generales
Asignación Bienes y Servicios

Excedente (Deficit) Operacional 

4,174,218,895.83

211,117,706.83
211,117,706.83

211,117,706.83

3,963,101,189.00
3,963,101,189.00
2,849,101,189.00
1,114,000,000.00

.00

7,018,933,396.00

2,676,603,579.00
2,676,603,579.00

29,362,794.00
36,813,446.00
74,073,935.00

.00
52,973,339.00

33,272.00
7,238,376.00

85,165,067.00
8,764,979.00

441,965,234.00
1,940,213,137.00

872,634,246.00

211,236,982.00
38,908,998.00
27,685,938.00
33,740,517.00
79,194,487.00
31,280,571.00

426,471.00
661,397,264.00
661,397,264.00

1,895,815,516.00
1,895,815,516.00
1,895,815,516.00

1,573,880,055.00
.00
.00

62,993,533.00
62,993,533.00

.00

.00
30,333,333.00
30,333,333.00

1,480,553,189.00
277,279,252.00

1,203,273,937.00

-2,844,714,500.17

6,795,024,420.69

782,285,920.69
782,285,920.69

782,285,920.69

6,012,738,500.00
6,012,738,500.00
4,909,665,500.00
1,056,773,000.00

46,300,000.00

7,092,062,516.39

3,354,471,462.39
3,354,471,462.39

9,151,215.00
27,750,320.00
66,808,763.39

441,204.00
73,714,215.00

424,218.00
172,280.00

115,577,479.00
12,688,234.00

418,293,322.00
2,629,450,212.00

909,209,883.00

165,137,961.00
38,908,998.00
19,732,295.00
26,525,583.00
59,832,594.00
19,873,783.00

264,708.00
744,071,922.00
744,071,922.00

.00

.00

.00

2,828,381,171.00
16,751,572.00
16,751,572.00
77,190,637.00
77,190,637.00

1,120,928.00
1,120,928.00

87,929,079.00
87,929,079.00

2,645,388,955.00
2,619,513,005.00

25,875,950.00

-297,038,095.70
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48
4802
480232
480290
4808
480815
480826
480890

58
5804
580423
5890
589090

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
Rendimientos sobre recursos entregados en administración
Otros ingresos financieros
INGRESOS DIVERSOS
FOTOCOPIAS
Recuperaciones
Otros ingresos ordinarios

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Pérdida por baja en cuentas de cuentas por cobrar
GASTOS DIVERSOS
Otros gastos diversos

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion  

Excedente (Deficit) del ejercicio

65,620,249.00

65,620,249.00
55,234,380.00
55,234,380.00

.00
10,385,869.00

104,200.00
1,279,495.00
9,002,174.00

34,235.00

34,235.00
.00
.00

34,235.00
34,235.00

-2,779,128,486.17

-2,779,128,486.17

66,107,830.60

66,107,830.60
53,530,363.16
41,811,852.16
11,718,511.00
12,577,467.44

307,464.00
.00

12,270,003.44

729,871,356.00

729,871,356.00
195,107,556.00
195,107,556.00
534,763,800.00
534,763,800.00

-960,801,621.10

-960,801,621.10

SEPTIEMBRE/2019SEPTIEMBRE/2020

ANGELA MARIA QUIROGA CASTRO LUZ ELSY AVILA OCAMPO
ALCALDESA LOCAL CONTADOR

164548-T

Elizabeth.Rodriguez
Sello


